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nes, det er meget f alvorlige Ord, Ord, som i 
vi; ? skulle tage ^Hensyn; til/.-Og naar man 
ved --7-,, og, det. kan: oplyses og godtgøres 
der ovre fra 홢, at Folk have haft indtil 
V-jl Alen ; yand: Vand;: staaende inde, i ; deres 
Stuer, og at, de med Livsfare have maat- 
tet bjærge deres Kreaturer bort fra: Ejen- 
dommene, saa har'denne Befolkning Ret 
til a t  sige, ,at; den frygter disse Oversvøm-, 
melser, og saa, have, vi her indeni Rigsda- 
gen ikke Lov til at slaa det hen og sige, 
at; disse O versvømm eisernere ere ikke saa fare- 
truende. De ere netop .meget faretruende, 
baade for Ejendomme, og Personer. Nu 
vil jo Sagen blive henvist til et Udvalg, 
og der .vil ider saa blive Lejlighed til nær- 
mere a,t drøfte den. Men jeg, vil .sige, at 
eft:er det, . j e.g , har, hørt af Forhandlingen; 
her, og: efter, ;hvad jeg har læst i  Lovfor- 
slaget, har: jeg ikke faaet Tillid til det, 
Kommissionen foreslaar, nemlig at opføre: 
disse- to Indbygninger, og - dertil anvende et 
Beløb af næsten 1. 홢 Mill. Kr. - : , >.-. 홢 

S .Sørensen: : Til det ærede Med- 
lem, fra Sker-n (Ovesen) skal jeg ikke sige 
ret meget; han, udæskede mig ikke saa: 
meget, at jeg behøver det; det var heller 
ikke hans Mening, sagde han, og det tror 
jeg; heller ikke, det yaiv , Han sagde imid- 
lertid, ,at det, ikke passede j.;at der havde 
været Ro om 홢 dette Spørgsmaal i det Tids- 
rum, jeg nævnede, thi. der var fremkommet 
Klager. Ja, men der kan jo ogsaa under- 
tiden : fremkomme ugrundede Klager. Men 
nævn mig Datoerne ,for Vandfloderne i den 
Periode! , ; ; 

Saa nævnede det ærede Medlem en 
Ting, som maa bero noget paa en Misfor- 
staaelse. Jeg ved godt, man vil hævde, at 
Hvide Sande Projektet var et Kompromis, 
og at det var noget, som ogsaa jeg var 
gaaet ind. paa. Hvad jeg hertil skal sige, 
gælder ogsaa overfor det ærede Medlem 
fra Ringkøbing (J. C. Christensen). Jeg 
kender ikke noget til det Kompromis. Jeg 
baade talte og stemte ;imod dette Forslag 
den Gang, og der har ingen henvendt sig 
til mig, f. Eks. af Ministeriets Medlemmer, 
med Spørgsmaal, om jeg kunde gaa med 
til dette, uden ; at jeg altid har sagt: Nej, 

-- det kan jeg ikke, for jeg vil ikke staa og 
vakle, frem ,og tilbage. Jeg; bryder mig 
heller ikke meget om et Løb ved Skod- 
bjerge; j eg siger: Enten N yminde, eller 
ogsaa kunne ,yi lige saa godt blive ved det, 
der ,,.er., I den Henseende vil jeg derfor 
have min Ryg fri, Jeg har. ikke været 
med til noget Kompromis, og det er for- 
kert, hvis det kommer til at se saaledes 

ud for Befolkningen, at naar det blev 
Hvide Sande, er det noget, jeg har været 
med til at lave. Det ved det ærede Med- 
lem ogsaa :godt. ; 

, ; , Med Hensyn , til, hvor meget eller 
lidt Vand der er løbet over nede ved 
Dæmningen, maa vi helst lade det staa 
hen. Det, ere vr for Resten ogsaa enige 
om;,,at der løber. Vand over Spidsen der- 
nede, hvor der ingen Klitter , er, skal jeg 
naturligvis nok lade være at benægte. 

; Hvad angaar. Kortet, som skulde være 
misvisende, skal jeg sige, at de Andragen- 
der, der have været her om at faa Hvide 
Sande lukket og faa, et Udløb ved ; Skod- 
bjerge eller et andet Sted, ere under- 
skrevne af Bølling-Nørre-Herreders Land- 
boforenings; Bestyrelse og ogsaa af  :Nørre7, 
Nebel; og Omegns: Landboforenings . For- 
mand ,-,det det ved det ærede Medlem ogsaa 
meget godt 홢, og : de forskellige Farver 
:paa Kortet : betegl1e, hvor langt disse to 
Foreningers Omraade strækker sig, ligesom 
man kan se, hvor Ulf b org og Hind Herreder, 
som ikke ere imod Hvide Sande, begynde/og 
hvor langt de gaa op imod Nord. Jeg 
mener altsaa, at det er -de to. Foreninger, 
der ere interesserede i Spørgsmaalet; an- 
de tog  mere har dette Kort ikke at be- 
tyde, og der er ikke noget som helst Fal- 
sum i dette. : ; ; 

, Til det ærede Medlem fra Ringkøbing 
(,1. C. Christensen) skal jeg blot bemærke, 
at det,,, j eg har sagt, om Kompromiset, gæl- 
der ogsaa om det, han har nævnt om 
denne Ting. Saa sagde det ærede Med- 
lem, at  der var truffet Aftale i Finans- 
udvalget angaaende Sandpumperens An- 
vendelse. Det vil jeg aldeles ; ikke be- 
nægte. Men det ærede Medlem maa ogsaa 
undskylde, at jeg ikke kan vide en Smule 
011), det, for det har ikke staaet aftrykt 
noget Sted, hvorimod der staar i Rigsdags- 
tidenden for 1897홢98, Tillæg B, Sp. 554, 
en Skrivelse fra Ministeren til Finansud- 
valget, hvori det hedder: 홢Ved Finans- 
loven for Finansaaret 1897-98 er der til 
Anskaffelse af Uddybningsmateriel til Brug 
ved Sikringen: af Udløbet fra Ringkøbing 
Fjord bevilget et Beløb af 176,000 Kr." 
:Det er altsaa til Sikring af Udløbet fra ' , ' - . ' 
Ringkøbing Fjord, at denne Sum er be- 
vilget. Men den Gang var der som be- 
kendt ikke noget andet Udløb end Ud - 
løbet ved Nymindegab. Hvide Sande kom 
først mange Aar efter. Hvilke Aftaler 
der er truffet, kan jeg ikke vide noget om. 
Jeg holder mig til, hvad Ministeren skrev, 
den Gang han skulde have Bevillingen 
godkendt, andet kan jeg ikke vide Besked 


